
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 81Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1136/2021 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1190643
ERRATA
Onde se lê: 05/12/2021 a 11/11/2021
Leia-se: 05/12/2021 a 11/12/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 739087
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº61/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/916176
Objeto: aquisição de água mineral
Pregão eletrônico nº 17/2021 - SEASTER
Vigência: 06/12/2021 à 05/12/2022.
Data da assinatura: 29/11/2021
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.51
Valor global: 61.437,60
Contratado: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI - EPP
CNPJ: 34.018.264/0001-94
Endereço: Rua Padre Assunção, nº10–B–Icuí–Guajará, Ananindeua/PA
CEP: 67.125-220
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 739169
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 21/2021
Objeto: Aquisição de Equipamentos de rotina administrativa (móveis 
de escritório), de acordo com o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 
09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 
778652/2012), conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 21/12/2021
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0306003230
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 739402
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1277/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1362842
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 500,00 (QUINHENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), THAYANA MARIGLIANI BELTÃO,AS-
SISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL MAT. 5906486/1 para atender despe-
sas de pronto pagamento de serviços que não podem ser subordinadas ao 
processo normal de Aplicação
87.101 - 08.244.1505 – 8860 F: 0101 243.153
DESPESA: : 339036 – PESSOA FISICA
R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 739199

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1220/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1311938
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ANNE CARVALHO SOBRINHO, ACOMPANHANTE DE CONSELHEIRO ESTADUAL 
,JOÃO LOPES JUNIOR,5906606/1,ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
CLAUDIONOR DA SILVA ARAUJO,CONSELHEIRO ESTADUAL que irão a FOR-
TALEZA no período de 07 A 10/12/2021 com objetivo de Participar da 53ª 
Reunião do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Assistência Social –
FONACEA
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0139002989 253.896 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1275/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1370087
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO, MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE
TRABALHO,EMPREGO E RENDA; que se deslocará para a cidade de CASTA-
NHAL/PA no dia 02/12/2021 com o objetivo de Participar na fabrica reali-
zando visita técnica às Unidades Fabris, onde se busca conhecer IN LOCO e 
a estrutura Produtiva e Competividade. Com retroativo do dia 01/12/2021.
Classifi cação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 739096

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1272/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 1343690
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº1250/2021– SEASTER, Publicada no 
DOE nº 34782 de 01 de DEZEMBRO de 2021, que concedeu 02 E ½ (DUAS 
E MEIA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: PAULO SÉRGIO DE 
SOUZA NASCIMENTO, Assessor, matrícula nº 5946524/3 que se deslocara 
ao Município de Altamira/PA no período de 05/12 a 07/12/2021 com obje-
tivo de Realizar as Entrevista dos Candidatos Classifi cados para terceiras 
fases do PPS SEASTER Nº 001/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1
PORTARIA Nº 1273/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1344090
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº1246/2021– SEASTER, Publicada no 
DOE nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021, que concedeu 1 
E ½ (UMA E MEIA) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO:
LUCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ, MATRICULA Nº 5946682/1,COORDENA-
DOR que se deslocará ao município de MARABÁ/PA, no Período de 08 a 
09/12/2021, com objetivo de Realização das entrevista dos candidatos 
classifi cados para terceira fase do PPS SEASTER Nº 001/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1


